
SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL AM

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 927929  - SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL-AM

PREGÃO 90037/2024

Às 11:47 horas do dia 07 de abril do ano de 2025, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
CARMEN MARIA HONORATO DE SOUZA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 324, Pregão nº 90037/2024.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de informática para atender as unidades do
SENAC/AM

Entrega de propostas: De 29/08/2024 às 08:30 até 11/09/2024 às 10:00

Abertura da sessão pública: Dia 11/09/2024 às 10:00 (horário de Brasília)

UF da UASG: AM

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 11/09/2024 às 10:00:12
A sessão pública está aberta. Até 2 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 10:00 e 13:00 e entre 14:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 11/09/2024 às 10:01:50

2.8. Não se aplica a presente licitação as disposições contidas na Lei Complementar nº. 123/2006.
2.9. Caso ocorra a convocação para lance de desempate, esta deverá ser desconsiderada. A referida
convocação é automática, entretanto conforme subitem anterior, não se aplica a presente licitação,
pelo motivo exposto o desempate não é aplicável e não será aceito, consequentemente as empresas
que ofertarem lance de desempate não serão convocadas.

Sistema 11/09/2024 às 16:31:33
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 11/09/2024 às 16:33:38 Prezados, boa tarde! Efetuaremos a postergação do certame para o dia 17/09 as 10h30

Sistema 17/09/2024 às 10:38:33
Prezados, bom dia! Efetuaremos a convocação das empresas ordenadas para envio das propostas e
documentos de habilitação, de forma conjunta. Pedimos que encaminhem ficha técnica, catálogo e
informações complementares dos produtos ofertados.

Sistema 17/09/2024 às 13:10:06 Prezados, boa tarde! Efetuaremos a postergação do certame para o dia 23/09 as 10h30

Sistema 23/09/2024 às 13:22:34 Prezados, boa tarde! Efetuaremos a postergação do certame para o dia 25/09 as 10h30

Sistema 25/09/2024 às 14:06:59
Prezados, boa tarde! Informamos que ontem 24/09 tivemos queda no fornecimento de energia,
durante todo período da tarde, se estendendo pela presente data 25/09, período da manhã.

Sistema 25/09/2024 às 14:07:25 Desta forma, postergaremos o certame para o dia 30/09 as 10h30

Sistema 30/09/2024 às 12:52:20 Informamos a postergação para as  15h30 de HOJE

Sistema 30/09/2024 às 17:43:54 Informamos a postergação para o dia 09/10 as 15h30

Sistema 09/10/2024 às 14:50:36
Informamos que as propostas, catálogos e documentos de habilitação foram submetidos à área
requisitante. Para tanto, postergaremos o certame para o dia 17/10 as 15h30

Sistema 17/10/2024 às 15:09:12 Informamos a postergação para o dia 23/10 as 15h30

Sistema 23/10/2024 às 15:35:19
Informamos que as propostas, catálogos e documentos de habilitação foram submetidos à área
requisitante. Para tanto, postergaremos o certame para o dia 29/10 as 15h30

1 de 607/04/2025 11:47



UASG 927929 PREGÃO 90037/2024

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

11/09/2024 às 10:00:12 Abertura da sessão pública

11/09/2024 às 16:31:32 Início da etapa de julgamento de propostas

2 de 607/04/2025 11:47



UASG 927929 PREGÃO 90037/2024

Item 5 - Sistema Circuito Fechado Tv
Sistema Circuito Fechado Tv Componentes: Dvr 16 Canais , Tipo Sistema: Gravação Digital , Aplicação: Sistema De Segurança ,
Características Adicionais: Gravação Com Resolução De Até 5 Megapixels

Quantidade: 1 Valor estimado: R$ 1.298,9500 (unitário)

R$ 1.298,9500 (total)Unidade de fornecimento: Conjunto

Situação: Adjudicado e Homologado

Critério de julgamento: Menor Preço

Adjudicado e Homologado por CPF ***.467.***-*0 - CARMEN MARIA HONORATO DE SOUZA para 54.106.195 ANTONIA REGIANE
NUNES SAMPAIO, CNPJ 54.106.195/0001-88, melhor lance: R$ 908,6000 (unitário) / R$ 908,6000 (total)

Propostas do Item 5
Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006

Fornecedor Valor ofertado Situação

54.106.195/0001-88 - 54.106.195 ANTONIA REGIANE NUNES
SAMPAIO
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: SP

R$ 908,6000 (unitário)
R$ 908,6000 (total)

Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: Hikvision

Modelo/versão: Hikvision 7216

Valor proposta: R$ 1.298,9500 (unitário)
R$ 1.298,9500 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

03.983.321/0001-41 - ACOMPANY COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: PR

R$ 1.298,9500 (unitário)
R$ 1.298,9500 (total)

 -

Marca/Fabricante: INTELBRAS

Modelo/versão: DVR STAND ALONE MHDX 1016-C CÓD: 4580894

Valor proposta: R$ 1.298,9500 (unitário)
R$ 1.298,9500 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

04.468.603/0001-73 - ASAS TECNOLOGIA SERVICOS E
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: AM

R$ 1.298,9500 (unitário)
R$ 1.298,9500 (total)

 -

Marca/Fabricante: intelbras

Modelo/versão: Dvr 16 Canais

Valor proposta: R$ 1.298,9500 (unitário)
R$ 1.298,9500 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

30.629.924/0001-12 - COELHOS T.I. TECNOLOGIA LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: AM

R$ 1.298,9500 (unitário)
R$ 1.298,9500 (total)

 -

Marca/Fabricante: INTELBRAS

Modelo/versão: INTELBRAS/ MHDX 1316

Valor proposta: R$ 1.298,9500 (unitário)
R$ 1.298,9500 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

3 de 607/04/2025 11:47



UASG 927929 PREGÃO 90037/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

11.527.773/0001-47 - CORE SERVICOS E INFORMATICA LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: GO

R$ 1.800,0000 (unitário)
R$ 1.800,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: MDHX

Modelo/versão: MHDX 1016-C

Valor proposta: R$ 1.800,0000 (unitário)
R$ 1.800,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

40.689.972/0001-50 - HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE
INFORMATICA E SERVICOS LTDA
Benefício Me/Epp: Não
UF endereço: DF

R$ 1.296,8700 (unitário)
R$ 1.296,8700 (total)

 -

Marca/Fabricante: intelbras

Modelo/versão: MHDX 1016C

Valor proposta: R$ 1.298,9500 (unitário)
R$ 1.298,9500 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

52.585.078/0001-19 - L F COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: PR

R$ 999,9000 (unitário)
R$ 999,9000 (total)

 -

Marca/Fabricante: INTELBRAS

Modelo/versão: MHDX 1016-C

Valor proposta: R$ 1.298,9500 (unitário)
R$ 1.298,9500 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

16.628.132/0001-00 - LICITEC TECNOLOGIA LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: SC

R$ 1.500,0000 (unitário)
R$ 1.500,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: INTELBRAS

Modelo/versão: MHDX 1216

Valor proposta: R$ 1.500,0000 (unitário)
R$ 1.500,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

09.298.794/0001-96 - POWER TEC TECNOLOGIA EM
INFORMATICA LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: ES

R$ 1.298,0000 (unitário)
R$ 1.298,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: HIKVISION

Modelo/versão: IDS-7216HQHI-M1/S

Valor proposta: R$ 1.298,9500 (unitário)
R$ 1.298,9500 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

03.874.953/0001-77 - SIERDOVSKI TECNOLOGIA LTDA
Benefício Me/Epp: Não
UF endereço: PR

R$ 10.000,0000 (unitário)
R$ 10.000,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: INTELBRAS

Modelo/versão: DVR 16 canais

Valor proposta: R$ 10.000,0000 (unitário)
R$ 10.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

4 de 607/04/2025 11:47



UASG 927929 PREGÃO 90037/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

42.447.845/0001-70 - SMART SEVEN LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: AM

R$ 1.297,0000 (unitário)
R$ 1.297,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: TECH

Modelo/versão: SISTEMA CIRCUITO

Valor proposta: R$ 1.297,0000 (unitário)
R$ 1.297,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

49.490.183/0001-60 - T L SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: PR

R$ 1.298,0000 (unitário)
R$ 1.298,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: INTELBRAS

Modelo/versão: MHDX 3116-C

Valor proposta: R$ 1.298,0000 (unitário)
R$ 1.298,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

Lances do Item 5

Data/hora Participante Lance

11/09/2024 às 11:46:50 52.585.078/0001-19 R$ 1.296,8700

11/09/2024 às 11:47:03 54.106.195/0001-88 R$ 1.000,0000

11/09/2024 às 11:47:06 52.585.078/0001-19 R$ 999,9000

11/09/2024 às 11:48:31 54.106.195/0001-88 R$ 908,6000

11/09/2024 às 11:55:12 09.298.794/0001-96 R$ 1.298,0000

11/09/2024 às 11:55:35 40.689.972/0001-50 R$ 1.296,8700

Mensagens do chat do Item 5

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 11/09/2024 às 11:46:50 O item 5 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 11/09/2024 às 11:57:36 O item 5 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo comprador.

Sistema 11/09/2024 às 11:57:54 O item 5 está encerrado.

Sistema  para o
participante
54.106.195/0001-88

17/09/2024 às 10:40:15

Sr. Fornecedor 54.106.195 ANTONIA REGIANE NUNES SAMPAIO, CNPJ 54.106.195/0001-88,
você foi convocado para enviar anexos para o item 5. Prazo para encerrar o envio: 12:41:00 do dia
17/09/2024. Justificativa: envio das propostas e documentos de habilitação, de forma conjunta.
Pedimos que encaminhem ficha técnica, catálogo e informações complementares dos produtos
ofertados..

Pelo participante
54.106.195/0001-88

17/09/2024 às 11:25:21
O item 5 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:25:21 de 17/09/2024. 3 anexos
foram enviados pelo fornecedor 54.106.195 ANTONIA REGIANE NUNES SAMPAIO, CNPJ
54.106.195/0001-88.

Sistema 29/10/2024 às 14:05:17
O item 5 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 29/10/2024 14:15:17.

Sistema 29/10/2024 às 15:01:50
O item 5 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 29/10/2024 15:11:50.

5 de 607/04/2025 11:47



UASG 927929 PREGÃO 90037/2024

Eventos do Item 5

Data/Hora Descrição

17/09/2024 às 10:40:15
Fornecedor 54.106.195 ANTONIA REGIANE NUNES SAMPAIO, CNPJ 54.106.195/0001-88 convocado para o envio de
anexo. Prazo de encerramento: 17/09/2024 12:41:00. Motivo: envio das propostas e documentos de habilitação, de forma
conjunta. Pedimos que encaminhem ficha técnica, catálogo e informações complementares dos produtos ofertados..

17/09/2024 às 11:25:21 Fornecedor 54.106.195 ANTONIA REGIANE NUNES SAMPAIO, CNPJ 54.106.195/0001-88 finalizou o envio de anexo.

07/04/2025 às 11:47:40
Fornecedor 54.106.195 ANTONIA REGIANE NUNES SAMPAIO, CNPJ 54.106.195/0001-88 teve a proposta adjudicada,
melhor lance: R$ 908,6000.

07/04/2025 às 11:47:41 Item homologado.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 29/10/2024 14:15:17

Intenção de recurso na habilitação: 29/10/2024 15:11:50

6 de 607/04/2025 11:47


